
 1 

 

A - PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
 

 

 

 

     1) Identifikační údaje stavby 
 

STAVBA                           :   Rosice 
n
/Labem – ul. Prokopa Holého 

                                               PD rekonstrukce chodníků     

                                               k.ú. Rosice nad Labem 

                                               rekonstrukce  

                                                                                           

 

OBJENATEL                  :    MO VII – Rosice 
n
/Labem 

                                              Gen. Svobody 198 

                                              533 51  Pardubice 

                                               

 

PROJEKTANT                :   Jiří Stránský, projekce dopravních staveb 

                                               ČKAIT  -  0700035 

                                               Brozanská 142, 533 52 Staré Hradiště  

                                               IČO : 401 29 942  

 

             Adresa pro styk   :   Masarykovo nám. 1544,  

                                               530 02  Pardubice 

 

Kooperující projektanti   :   O. Stránský, DiS.                   -  dopravní část 

                                               Bc. L. Pešková                       -  inženýrská činnost 

                                               SYGIS s.r.o. Pardubice          -  geodetické zaměření 

                                               Ing. Bl. Pavlasová                  -  PBŘS  

                 

 

                              

    Předkládaná projektová dokumentace je zpracována dle platné vyhlášky 146/08Sb. a 

byla zpracována pro potřeby výběru zhotovitele a realizace stavby. 
 

     Investorem rekonstrukce chodníků je městská část MO VII Rosice nad Labem - Pardubice. 

     Návrh na rekonstrukci chodníků ve výše uvedené ulici vč. domovních sjezdů vychází 

z požadavku investora, který také návrh odsouhlasil. 

    Na stavbu bylo vydáno stavební povolení (OD - MmP). 

   

 

     2) Základní údaje o stavbě 

 

a) Potřeba realizace rekonstrukce chodníků vč. domovních sjezdů je vyvolána záměrem investora 

o zkvalitnění a zbezpečnění provozu chodců v dané ulici. Dalším důvodem byl stav chodníků, tj. 

jejich nevyhovující technický stav. Jedná se o stávající chodníky (vpravo i vlevo), které ještě 



 2 

nebyly rekonstruovány, a to v rozsahu od křižovatky s ul. Chelčického až po bezejmennou ulici (u 

čp. 426).  

Návrh je v souladu s již rekonstruovanými chodníky v ulici. 

Stavba je dělena na tři úseky a to úsek „1“ (od ul. Chelčického po ul. Oskara Brázdy), úsek „2“ 

(od ul. Oskara Brázdy po ul. Borová), úsek „3“ (část „3a“ – od ul. Borová po bezejmennou ulici – 

vpravo, a část „3b“  - od ul. Borová po přístup k dětskému hřišti – vlevo). Délka rekonstruovaného 

úseku „1“ je cca 167m, délka úseku „2“ je cca 180,30m, délka úseku „3“ je cca 320,90m (část 

„3a“ je délky cca 176,60m a délka části „3b“ je cca 144,30m). Celková délka rekonstrukce 

chodníků je tedy cca 668,20m. Šířka chodníku je v úseku „1 a 3“ je 1,60m (shodná se stávající), 

v úseku „2“ je šířka 1,50m a to z důvodů umístění stáv. inž. sítí (plynovod a sdělovací kabel). 

Rekonstruovaný chodník je v trase původního (přimknut ke stáv. oplocení). Mezi chodníkem a 

vozovkou komunikace je pruh zeleně, který bude ponechán (do pruhu zeleně bude odvodněn 

chodník).  

Součástí rekonstrukce jsou i domovní sjezdy.  

   Bezpečnost provozu na opravených chodnících je dána jejich směrovým, šířkovým a výškovým 

řešením.  

   Bezpečnost provozu chodců dle s vyhl. č. 398/09Sb. je řešena, do stavby budou zabudovány 

prvky pro bezpečný pohyb chodců (viz část B6). 

 

b) Stavba bude prováděna v jedné etapě výstavby. 

Předpokládané zahájení stavby bude v roce 2020 s ukončením v témže roce resp. 2021.  

Po dokončení bude stavba uvedena do provozu jako celek. 

 

c) Na stavbu bylo vydáno stavební povolení (OD - MmP). 

 

d) Území (prostor) zasažené stavbou je v současné době využíváno jako chodník resp. domovní 

sjezdy. 

Jsou zde uloženy některé stáv. podzemní inž. sítě.  

Území je podélně i příčně rovinaté bez výrazných trasových změn.  

Stavba se zeleně, jako takové, nedotkne, neboť se zde žádná nevyskytuje.   

 

e) Vliv technického řešení na okolní krajinu a životní prostředí je minimální, neboť rekonstrukce 

chodníků je v dimenzích stávajících chodníků. 

Stavba nemá negativní vliv na zdraví a životní prostředí. 

 

f) Celkový dopad stavby na dotčené území ve vztahu na jeho dosavadní využití není, neboť se 

jedná o rekonstrukci stáv. stavby (chodníků) v původní trase. 

Nedostatek materiálu (kostka žulová – drobná) bude dovezen (na základě žádosti investora) ze 

skládky SmP Dražkovic – do 8-mi km.   

Suť získaná výkopem konstrukce zpevnění bude odvezena na skládku - předpoklad skládky je do 

7-mi km (drtička Semtín). Zemina získaná výkopem bude odvezena na skládku, kterou zajistí 

zhotovitel (předpoklad skládky je do 15km). 

 

 

     3) Přehled výchozích podkladů a průzkumů 

 

Uvažovaná stavba není v rozporu s územním plánem obce, a na stavbu bylo vydáno stanovisko 

OHA (§ 96b) a vydáno stavební povolení (OD MmP). 

Výchozím podkladem pro projektovou činnost byl záměr investora a stavební povolení. 

Dalšími podklady byly : 



 3 

- polohopisné a výškopisné zaměření lokality 

- vyjádření správců inž. sítí o existenci  

- vyjádření jednotlivých účastníků řízení k návrhu PD  

 

S ohledem na jednoduchost stavby nebylo třeba provádět průzkum podloží chodníků. 

 

 

     4) Členění stavby 

 

Projektová dokumentace je členěna na tyto stavební objekty : 

SO 101 – Rekonstrukce chodníků vpravo i vlevo 

 

 

     5) Podmínky realizace stavby 

 

Se stavbou nesouvisí žádné jiné stavby. 

S ohledem na jednoduchost stavby není potřeba žádných specielních koordinací (více viz část E – 

ZOV). 

Přístup na stavbu pro zhotovitele bude možný pouze z komunikace ul. Prokopa Holého (vjezd i 

výjezd na ul. Gen. Svobody). 

Realizace rekonstrukce chodníků bude prováděna za provozu na přilehlé komunikaci, pouze bude, 

v prostoru stavby, omezena rychlost. Zhotovitel zajistí pouze přístup k jednotlivým nemovitostem. 

Po dobu stavby budou chodci používat protilehlý chodník. 

Návrh DZ po dobu výstavby uvedený v rámci toho ZOV je pouze vzorový. Před realizací projedná 

vybraný zhotovitel provizorní DZ po dobu výstavby s příslušným DI PČR a získá „Stanovení 

provizorního DZ“. Po celou dobu výstavby bude odpovědný za funkčnost tohoto DZ. 

Vjezdu vozidlům IZS se stavba nedotkne. 

 

Na základě zákona č. 183/06 Sb.  §113  budou stavebním úřadem vykonávány kontrolní 

prohlídky stavby. Tyto prohlídky budou vykonávány v rámci kontrolních dnů stavby (cca 2x za 

měsíc), neboť budou přítomni všichni zainteresovaní účastníci stavby. 

Investor stavby na svolaný kontrolní den vždy pozve i zástupce stavebního úřadu. 

     Pokud to bude třeba, budou kontrolní prohlídky stavebního úřadu možny i mimo termín 

kontrolních dnů. 

 

     Zaměření kontrol : 

- dopravní značení po dobu výstavby 

- kontrola správců inž. sítí o zažlabování kabelů a o nenarušení inž. sítí stavební činností 

- kontrola jednotlivých konstrukčních vrstev  

- předkolaudační prohlídka  

 

Začátek stavebních prací je investor povinen ohlásit příslušnému stavebnímu úřadu. 

 

 

     6) Přehled budoucích vlastníků a správců 

 

Vlastníkem rekonstruovaných chodníků a domovních sjezdů je a bude Statutární město Pardubice, 

správu a údržbu bude vykonávat prostřednictvím svých zaměstnanců MO VII.  

 

 



 4 

     7) Předání stavby do užívání 
 

Stavba bude předána do užívání a provozu po kolaudaci a to jako celek. 

 

 

     8) Souhrnný technický popis stavby 
 

SO 101 – Rekonstrukce chodníků vpravo i vlevo 

     Rekonstrukce chodníků - jedná se o chodníky vpravo i vlevo v rozsahu daném výše.  

Pro chodníky obecně platí, že stávající zpevnění vč. krytové vrstvy z beton. dlaždic bude 

odstraněno. Navrhuje se komplet nová konstrukce zpevnění s krytem ze zámkové dlažby (šedé), 

prvky pro bezpečný pohyb chodců budou stavebně zabudovány – jedná se o dlažbu pro nevidomé 

v barvě červené. 

     Stávající krytová vrstva chodníku (betonové dlaždice) vč. podkladních vrstev bude vybourána, 

suť odvezena na skládku, drtičku (předpoklad je Semtín), k dalšímu zpracování (recyklaci).  

Následně bude provedeno dotěžení kufru pro nové zpevnění. Nová krytová vrstva chodníku bude 

ze zámkové dlažby - šedé (prvky pro bezpečný pohyb tělesně a zrakově postižených potom ze 

zámkové dlažby pro nevidomé – červené. Směrově, šířkově i výškově bude zachována stávající 

trasa chodníku. Chodník bude jednostranně přimknut k podezdívkám oplocení (přirozená vodící 

linie), protilehlá strana chodníku bude upnuta do záhonové obruby v úrovni. 

V místě nároží (s bočními ulicemi) budou upraveny protilehlé nástupy na chodníky (pouze tam, 

kde nejsou bezpečnostní prvky).   

Mezi chodníkem a vozovkou MK je a i bude pruh zeleně. 

 

     Rekonstrukce sjezdů - domovní sjezdy jsou navrženy z kostek žulových drobných. Většina 

sjezdů je již realizována z těchto kostek. Nově budou upraveny pouze sjezdy, které z kostek 

žulových nejsou (zde bude původní kryt nahrazen žulovou kostkou – nedostatek kostek dodá 

investor). V místech napojení domovních sjezdů bude upraven nájezd (výškové snížení na +2cm 

resp. +4cm) a to vč. dotčeného vodícího proužku (dvoulinka z kostky žulové bude vyjmuta a 

znovuosazena do beton. lože s novým zaspárováním). Žulové krajníky budou ponechány. 

V místě stáv. sjezdů projektant počítá s tím, že stáv. kabely jsou již zažlabovány. S novým 

zažlabováním se počítá pouze v místech úprav (rozšíření) sjezdů (do půlených chrániček).  

 

     Konečné úpravy - na závěr budou plochy dotčené výstavbou doplněny humózní zeminou, 

urovnány a osety travní směsí.  

Zařízení nacházející se v trase chodníků budou výškově upravena do nové nivelety chodníků. 

 

Více viz v TZ SO 101. 

 

 

     9) Výsledky a závěry z podkladů, průzkumů a měření 
 

Geodetické zaměření lokality upřesnilo jednak rozsah zemních prací a jednak odhalilo průběh a 

výskyt jednotlivých podzemních inž. sítí. Vložená katastrální mapa upřesnila polohu stavby vůči 

pozemkům. 

S ohledem na jednoduchost stavby se žádné průzkumy podloží neprováděli.  

 

 

 

 



 5 

    10) Dotčená ochranná pásma, chráněná území, zátopová území, 

          kulturní památky, památkové rezervace a památkové zóny 

 

Stavba se nachází v ochranném pásmu stáv. inž. sítí.   

Stavba je mimo zátopové území. 

Chráněná území, kulturní památky a ani památkové rezervace či zóny se v trase stavby 

nevyskytují. 

 

 

    11) Zásah stavby do území 
 

Pozemky dotčené stavbou:   stav k 13. dubnu 2020 

k.ú. Rosice nad Labem :   

317/1; 312/22; 331/17; 316/1; 303/26  a 303/36      (vše ost. plocha)       -  Stat. město Pardubice 

303/60                                                                      (ost. plocha)           -  N. Gruntorádová  

 

     Kladná vyjádření se stavbou od budoucích oprávněných z věcného břemene jsou doložena v 

Dokladech.      

     Zemní práce budou prováděny pouze výkopové. Přebytek zeminy bude odvezen na skládku, 

kterou zajistí zhotovitel stavby (předpoklad je skládka do 15km). 

 

 

    12) Nároky stavby na zdroje a její potřeby 

 

Nejsou žádné. 

 

 

    13) Vliv stavby a provozu na pozemní komunikaci na zdraví a  

          životní prostředí 
 

Při stavbě budou vzniklé odpady (suť) odvezeny na příslušné skládky k jejich odborné likvidaci 

(při kolaudaci předloží zhotovitel stavby příslušné doklady). S ohledem na náročnost stavby se 

nepředpokládá specielní školení jednotlivých pracovníků, plně postačí bezpečnostní a profesní 

školení prováděná v rámci stavební firmy. 

Vlastní stavba nebude mít žádný negativní vliv na životní prostředí (hluk prašnost, emise, 

znečištění vod,…)  pokud bude užívána v souladu s účelem vzniku a kolaudací.  

Zhotovitel na stavbě umístí sběrné nádoby na tříděný odpad pro potřeby svých zaměstnanců (PET 

lahve, obaly, papír, ….), které bude pravidelně vyprazdňovat.  

 

 

    14) Obecné požadavky na bezpečnost a užitné vlastnosti 
 

Při dodržení stavebních a technologických postupů je zajištěna jak mechanická odolnost stavby, 

tak i její stabilita a to min. po dobu pro kterou byla navržena (15 let). 

Použité výrobky musí vyhovovat vlád. nařízení č. 163/02Sb. a TN TZÚS 12.03.04. 

Při realizaci stavby budou použity pouze výrobky schválené a povolené s patřičným certifikátem, 

budou dodrženy veškeré pracovní a technologické postupy pro jednotlivé materiály a výrobky.  

Při dodržení všech platných zákonů, vyhlášek a norem nebude ohrožena bezpečnost, zdraví a ani 

životní prostředí.  



 6 

Bezpečnost provozu je dána vyhláškou pro provoz na pozemních komunikacích, která platí i zde 

osazením příslušného dopravního značení.  

Při návrhu byly zohledněny připomínky dotčených orgánů a organizací.  

Z požárního hlediska stavba vyhovuje požadavkům platné vyhl.č. 23/08Sb., 246/01Sb. a platným 

ČSN pro požární bezpečnost staveb, zejména ČSN 73 0802 (Z1 z 2013) a 73 0833 vč. norem a 

předpisů souvisejících.  

Na stavbu bylo zpracováno PBŘS a vydáno souhlasné stanovisko HZS Pardubice. 

 

 

    15) Další požadavky  
           
Připomínky účastníků stavebního byly splněny – zapracovány do návrhu PD tohoto stupně. 

 

 

 

 

 

 

 

        V Pardubicích, červenec 2020 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Jiří Stránský 

                                                                                  projekce dopravních staveb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


